
UCHWAŁA NR XL/326/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr X/79/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie 
regulaminu wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest 

Gmina Kwilcz 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 6 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) oraz § 5 pkt. 2 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.), Rada Gminy Kwilcz 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr X/79/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwilcz (Dz. 
Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r. poz. 7855), §6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Nauczycielom, o których mowa w §5 pkt 2 rozporządzenia MENiS przysługuje dodatek funkcyjny 
obliczony procentowo na podstawie obowiązującej kwoty bazowej, z zaokrągleniem do pełnych złotych 
na zasadach ogólnie przyjętych, w wysokości: 

1) wychowawcy klasy oraz nauczycielowi opiekującemu się oddziałem przedszkolnym 14%; 

2) doradcy metodycznemu lub nauczycielowi-konsultantowi od 5% do 8%; 

3) mentorowi lub opiekunowi stażu 5% za każdego nauczyciela powierzonego opiece.”. 

§ 2. 1. Treść niniejszego regulaminu została uzgodniona ze związkami zawodowymi zrzeszającymi 
nauczycieli. 

2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie  z dniem 1 września 2022 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EE455E-523A-4633-8E91-7E3630D04A4E. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały nr X/79/2019 Rady Gminy Kwilcz z dnia 28 sierpnia 2019 r. w sprawie regulaminu 
wynagradzania nauczycieli szkół i przedszkola, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kwilcz, wynika 
ze zmian, jakie wprowadziła ustawa z dnia 23 czerwca 2022 r. o zmianie ustawy – Karta Nauczyciela oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730), a także zmian określonych w rozporządzeniu Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 24 sierpnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie wysokości minimalnych 
stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1798). 

Od dnia 1 września 2022 r. nauczyciel podejmujący pracę w szkole, tj. nauczyciel początkujący (już 
nie stażysta), w celu uzyskania stopnia nauczyciela mianowanego nie będzie odbywał kolejno staży na stopień 
nauczyciela kontraktowego i nauczyciela mianowanego, lecz będzie odbywał przygotowanie do zawodu 
nauczyciela. 

W okresie przygotowania do zawodu nauczyciel otrzyma wsparcie mentora (nie opiekuna stażu) 
przydzielonego przez dyrektora szkoły spośród nauczycieli  mianowanych  lub  dyplomowanych.  Dlatego też 
od dnia 1 września 2022 r. przepisy ww. rozporządzenia wprowadzają uprawnienia do dodatku funkcyjnego dla 
mentora w miejsce dotychczasowego opiekuna stażu. 

Zgodnie z ustawą z dnia 23 czerwca 2022 r. nauczyciele, którzy do dnia 31 sierpnia 2022 r. uzyskali stopień 
nauczyciela kontraktowego, lecz do tego dnia nie uzyskali stopnia nauczyciela mianowanego, stopień 
nauczyciela mianowanego uzyskują według przepisów dotychczasowych, tj. po odbyciu stażu, w trakcie 
którego będą mieli przydzielonego opiekuna stażu. 

O stopień nauczyciela mianowanego na dotychczasowych zasadach nauczyciele mogą ubiegać się nie dłużej 
niż do dnia 31 sierpnia 2027 r. W związku z powyższym, w okresie przejściowym zachodzi konieczność 
zachowania uprawnienia do dodatku funkcyjnego również dla opiekuna stażu. 

Dlatego też zmiana regulaminy wynagradzania polega na ustaleniu wysokości wynagrodzenia dla 
nauczyciela – mentora i na pozostawieniu uprawnienia dodatku dla opiekuna stażu, gdzie uprawnienie to 
wygaśnie z dniem 31 sierpnia 2027 r. na podstawie przepisów rozporządzenia MEiN z dnia 24 sierpnia 2022 r. 

Proponowana zmiana ma charakter dostosowujący do zmian, jakie nastąpiły w zakresie awansu zawodowego 
nauczycieli, polegających na odejściu od odbywania staży na kolejny stopień awansu zawodowego. 

Ponieważ zmiany przepisów w zakresie awansu zawodowego wchodzą w życie z dniem 1 września 2022 r. – 
również z tą datą powinna wejść w życie proponowana uchwała. 

   

Wójt Gminy 
 
 

Stanisław Mannek  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D8EE455E-523A-4633-8E91-7E3630D04A4E. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3


	Uzasadnienie



